especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na 

dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: BH BOBINAS LTDA – CNPJ: 24.889.419/0001-95, totalizando R$ 4.950,00 (quatro mil, 

novecentos e cinquenta reais). 

Tietê, 18 de junho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE TIETÊ/SP- S.A.M.A.E. 

REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

2415/2024.

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, 

com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: ACQUALUR SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE ÁGUA LTDA – CNPJ 26.484.276/0001-

86, totalizando R$ 15.264,80 (quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), 

Tietê, 26 de junho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 24/2024 

Pregão Eletrônico nº 01/2024 - Processo Administrativo nº 1266/2024 

Órgão – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto

[...]

Contratada – NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto do aditivo – O objeto do presente termo é a prorrogação do prazo do contrato objetivando a continuidade do 

fornecimento de forma parcelada e de acordo com as necessidades da Autarquia, de até 216 (duzentas e dezesseis) 

cestas básicas destinadas aos servidores do SAMAE conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de 

Referência do Edital de Licitação. 

Prazo – Nos termos do artigo art. 107, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe o art.

[...]

A presente Ata de Registro de Preços fica rescindida a partir de 30 de junho de 2025, ficando a DETENTORA 

intimada a restituir à Municipalidade o valor da PENALIDADE DE MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOB O VALOR 

DOS ALIMENTOS ENTREGUES FORA DO PADRÃO de R$ 932,41 (novecentos e trinta e dois reais e quarenta e um 

centavos), conforme a cláusula 11º, § 8º, da ARP nº 181/2024. Sendo o pagamento realizado da seguinte forma:  

a) R$ 932,41 (novecentos e trinta e dois reais e quarenta e um centavos), devendo o pagamento ser realizado 

à ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL através de boleto bancário.  

CLÁUSULA TERCEIRA 

Este termo dá por cancelada jurídica e administrativamente a Ata de Registro de Preços 181/2024, nas